Eodem die 1 sept. Pater Generalis scripsit Vicario generali, quomodo sese gerere deberet in hac re, vetans ne Patres pro Oregon elegeret ex Prov. Belgica et Helvetica (25):

1 Septemb. 1846

Al Padre Passerat

Plurimum Rev.de Pater, in Christo Frater charissime,

Non dubito quin tibi a Patre Rectore Stark (26) communicata fuerit infirmitas mea, qua D.O.M. die 29 Julii visitare me dignatus est, ideo gratias

15 XI 1958 humanissime communicatam); *Defuncti in Collegiis Neerlandiae ante erectionem Vice-Provinciae Hollandico-Anglicae* [28 VII 1854, cfr. *Spic. hist.* 3, 1955, 374 n. 6] 4-8 (AG Pr. H VIII 2); *Chronica Provinciae et Collegiorum* [Prov. Belgicae] II 129, 196, 199, 271 (Ms in AG Bibliotheca 9, 1).

(20) Libro delle Consulte generali del Rettore Maggiore, 1783-1859. - Orig.: Arch. Prov. Neapolitanae-Pagani; pellicula imaginifera in AG.

(21) Ripoli ad Blanchet, Pagani 1 IX 1846. - Minuta: AG XLI B 11.

(22) Notatu dignum, RM Ripoli hic includisse in fine principali nostri Instituti, qui est Missiones, etiam Missiones exteras apud infedele, pro quibus Blanchet sodales nostros expetivit.

(23) Cfr index domorum pro an. 1845 apud J. VAN RIJCKEVORSEL, *Catalogorum CSSR collectio in Collegiis Transalpinis, 1820-1848* II, Roermond 1884, 94-121^{bis}.

(24) Modena, Finale et Montecchio in Ducatu de Modena. - Cfr *Spicilegium hist.* 4 (1956) 82-84.

(25) Ripoli ad Passerat, Pagani 1 IX 1846. - Minuta: AG XII B 24.

(26) STARK Martinus; cfr *Spicilegium hist.* 2 (1954) 273 n. 157.

tibi ago pro suffragio precum vestrarum quibus auxilium ex alto implorare pergitis mihi (27). Vado quidem melius in dies, sed vix sensibiliter, dum motus brachii et pedis sinistri non nisi lentissime appareat (28). Sum tamen animo hilari, sic voluntatem Dei faciens, qua nihil perfectius excogitari possit.

Respondeo nunc ad litteras Tuas de die 7 hujus [= *antecedentis mensis*], quibus de Missione Oregonensi mihi loqueris, omnes circumstantias, ad hunc pertinentes scopum, clara expositione manifestans. Hac super re accepi epistolam etiam ipsius Episcopi Oregonensis, cui respondeo, me tibi mentem desuper jam apertuisse meam, ita, ut ea ductrice, valeas definitive negotium istud absolvere, Eumque ad Te remitto.

Si agitur de Missionibus tantummodo inter vulgo Silvestres (Sauvages) faciendis, ut dicit Episcopus, libenter consentio; abstineas tamen ab erigenda fundatione inter eos (29). Deinde si vis eligere 5 vel 6 Sacerdotes, hos tibi permitto eligendos ex sola Provincia Austriaca, quin tangas vel unum Individuum coeterarum duarum Provinciarum. Nosti enim eorum penuriam. [...]

Dum inter Vicarium generalem et Rectorem Maiorem de executione petitionis Exc.mi Blanchet agitur, Episcopus ex Wien abiit et P. Passerat operam dedit aptos Missionarios inveniendi, uti die 16 IX P.i Ripoli nuntiavit (30):

Dimidio mense Augusto profectus est Vienna Archiepiscopus (31) Oregonensis, nec mihi, ut promiserat, scripsit hucusque. Ad summum mittere possem 3 Missionarios, plures enim non habeo, qui linguam calleant gallicam, quorum <unus> erit, quem P. Provincialis (32) mihi jam diu pro Texas libenter promiserat.

Quia petitio sua aliunde melius successerat (33), Blanchet non amplius instantias fecit apud Vicarium generalem vel Rectorem Maiorem. In epistula diei 29 X 1846 VG Passerat communicavit RM Ripoli se nihil ultra ab episcopo audivisse (34):

Archiepiscopus Oregonensis mihi non scripsit ante reditum in Americam (35), ut statuerat, ad arcessendos aliquot ex nostris, ut eos secum sumeret. Hoc factum esse existimo quod ex Propaganda Lugdunensi pecuniam petitam non obtinuerit. Nil ergo hucusque de ista erit Missione nec de Texan-si, ni forsan per terram ex aliis Americanis Statibus illuc perveniant.

(27) Die 20 VIII 1846 P. Sabelli, secretarius Rectoris Maioris, infirmitatem illius P.i Stark nuntiavit (epistula in AG desideratur). Die 5 X [in orig. erronee 5/8] P. Stark ad P.em Sabelli scripsit de precibus pro infirmo RM factis.

(28) « An. 1846 vera apoplexia correptus est ». *Analecta* 18 (1939) 103. - De RM Ripoli cfr *Spicilegium hist.* 2 (1954) 269 n. 142.

(29) Haec condicio, quae admirationem movere potest, explicatur ex eo quod RM prius fundationes iam existentes consolidatas voluit, uti saepius in epistulis suis indicavit.

(30) Passerat ad Ripoli, Wien 16 IX 1846. - Orig.: AG Epistulae P.is Passerat.

(31) Eodem tempore quo Vicariatus de Oregon constitutus est in Provinciam ecclesiasticam, 24 VII 1846, Blanchet nominatus est Archiepiscopus de Oregon City. - Cfr supra nota 9.

(32) Superior Provinciae Austriacae tunc erat P. Leopoldus Michalek, cfr *Spicilegium hist.* 2 (1954) 262 n. 114. - Ex initio epistulae P.is Passerat diei 16 IX patet eum litteras P.is Ripoli diei 1 IX iam accepisse.

(33) « He gathered together six secular priests, four Jesuit priests, three lay brothers, and seven sisters of Notre Dame ». - *Cath. Enc.* II 593^b.

(34) Passerat ad Ripoli, Wien 29 X 1846. - Orig.: AG Epistulae P.is Passerat.

(35) Blanchet tantum reditum inceptit ex Brest die 22 II 1847. - *Cath. Enc.* II 593^b.

NOTITIAE CHRONICAE

I. IL P. ROSSI E IL P. MANSIONE